MOÇÃO DE APELO

aa - )J7,-ôfzeta. 	-tJ-(Jitc.. a

- ro,A dal ;rei( »a 1 o!

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111
Protocolo Geral n° 5236/2019

Data: 16/12/2019 Horário: 17:56
Legislativo - MOC 800/2019

MAR ANTÔNI 'A FONSECA

Ver or - PTB

MATHEUS

Vereador 	B

MARL

Vereado Vereador - PSDB

V‘-~-
RICHARD PORTO DE ROSA

ASSUNTO: Moção de Apelo ao Bispo Dom Paulo César Costa, da Diocese de São Carlos, para

que mantenha o Padre Flávio Francisco Gomes em nosso município.

Destinatário: Dom Paulo César Costa - Bispo da Diocese de São Carlos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário,

seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Apelo ao Bispo Dom Paulo César Costa, da

Diocese de São Carlos, para que mantenha o Padre Flávio Francisco Gomes em nosso

município.

Desde o dia 21 de outubro do ano de 2016, Padre Flávio é pároco da Paróquia Santa Tereza

D'Ávila de nosso município e toda a população ficou muito surpresa e triste com a notícia de

transferência do Padre para a cidade de Itirapina. Padre Flávio é uma pessoa cativante e

conquistou muitos fiéis, como também realizou inúmeras festas em prol da paróquia, inclusive

sua reforma, tornando o local mais moderno e bonito.

Nesses quase 4 anos de missão em Ibitinga, milhares de ibitinguenses se apaixonaram pelo jeito

simples, humilde e alegre de Padre Flávio, o que deixa a todos consternados com essa notícia e

o pedido de que Padre Flávio permaneça em Ibitinga.

Respeitamos a decisão do Bispo Dom Paulo César Costa e entendemos, mas gostaríamos, em

nome de toda a população ibitinguense, que o Padre Flávio, uma pessoa tão querida e amada

por todos, cativante e amigo, continue em Ibitinga para que ele continue sua missão pertinho

de todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1